3

Дело № 02-1382/19/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
01 октября 2025  года                                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Приступко А.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Вознюк Екатерине Сергеевне, Вознюк Валентину Анатольевичу, Вознюк Екатерине Сергеевне,  действующих в интересах несовершеннолетних Вознюк Каролины Валентиновны, Вознюк Киры Валентиновны, Вознюк Богдана Валентиновича, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Вознюк Екатерине Сергеевне, Вознюк Валентину Анатольевичу, Вознюк Екатерине Сергеевне,  действующих в интересах несовершеннолетних Вознюк Каролины Валентиновны, Вознюк Киры Валентиновны, Вознюк Богдана Валентиновича, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить частично.
Взыскать с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с марта 2025 года по июнь 2025 года в размере 574 (пятьсот семьдесят четыре) рубля 29 копеек, пеню в размере 668 (шестьсот шестьдесят восемь) рублей 08 копеек.
Взыскать солидарно с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»), Вознюк Валентина Анатольевича, действующих в интересах несовершеннолетней Вознюк Каролины Валентиновны, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с апреля 2022 года по июнь 2025 года в размере 619 (шестьсот девятнадцать) рублей 57 копеек, пеню в размере 167 (сто шестьдесят семь) рублей 02 копейки.
Взыскать солидарно с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»), Вознюк Валентина Анатольевича, действующих в интересах несовершеннолетней Вознюк Киры Валентиновны, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с апреля 2022 года по июнь 2025 года в размере 619 (шестьсот девятнадцать) рублей 57 копеек, пеню в размере 167 (сто шестьдесят семь) рублей 02 копейки.
Взыскать солидарно с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»), Вознюк Валентина Анатольевича, действующих в интересах несовершеннолетнего Вознюк Богдана Валентиновича, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с апреля 2022 года по июнь 2025 года в размере 619 (шестьсот девятнадцать) рублей 57 копеек, пеню в размере 167 (сто шестьдесят семь) рублей 02 копейки.
Взыскать с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Взыскать в долевом порядке с Вознюк Екатерины «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»), Вознюк Валентина Анатольевича, действующих в интересах несовершеннолетней Вознюк Каролины Валентиновны, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек с каждого.
Взыскать в долевом порядке с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», Вознюк Валентина Анатольевича, действующих в интересах несовершеннолетней Вознюк Киры Валентиновны, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 500 (пятьсот пять) рублей 00 копеек с каждого.
Взыскать в долевом порядке с Вознюк Екатерины Сергеевны («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»), Вознюк Валентина Анатольевича, действующих в интересах несовершеннолетнего Вознюк Богдана Валентиновича, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек с каждого.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда окончательной форме.

Мировой судья                подпись                      Л.А. Шуб